شیخ العرب والعجم عارف باللہ حضرت اقدس مولانا شاہ حکیم محمد علی صاحب دامت برکاتہم

خاتقاہ امدادیہ اشرفیہ: گلشن اقبال، کراچی

## ﴿ ضروری تفصیل ﴾

نام وعظ: فیضانِ رحمتِ الہیہ
نام واعظ: عارف باللہ حضرت اقدس مولانا شاہ حکیم محمد اختر صاحب دام ظلّالہم علینا الی ماۃ و ثلاثین سنة
تاریخ وعظ: ۲۴ شوال ۱۴۰۸ھ مطابق ۱۰ جون ۱۹۸۸ء، بروز جمعہ
مقام: مسجد اشرف، گلشن اقبال، کراچی
موضوع: بندوں پر اللہ تعالیٰ کی شانِ رحمت کا ظہور
مرتب: سید عشرت جمیل میر صاحب خادمِ خاص حضرت والا مدظلہم العالی
کمپوزنگ: مفتی محمد عاصم صاحب مقيم خانقاہ امدادیہ اشرفیہ، گلشن اقبال، کراچی
اشاعت اول: ذوالحجہ ۱۴۳۱ھ مطابق نومبر ۲۰۱۰ء
تعداد: ۲۲۰۰
ناشر: کتب خانہ مظہری، گلشن اقبال نمبر ۲، کراچی

## فہرست

نمبر شمار عنوان صفحہ نمبر
۱ اصلی عقل مند کون لوگ ہیں؟ ۸
۲ اہل اللہ کی محبوبیت کا راز ۹
۳ اللہ والوں پر فدا ہونے کا انعام ۱۱
۴ بدون صحبت شیخ کوئی صاحب نسبت نہیں ہو سکتا ۱۳
۵ اہل اللہ کی اہانت کرنے سے سوء خاتمہ